
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 023 – FEV/2022      CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022                                       Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

 

 

 

 

 

  



EDIÇÃO Nº 023 – FEV/2022      CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022                                       Pág. 02 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisições parceladas de AREIAS LAVADAS, tipos FINA, 

MÉDIA e GROSSA, destinadas aos serviços de recuperação e Pavimentação 

de Vias Públicas Urbanas e Rurais, assim como para a construção / 

manutenção das Obras diversas e Serviços de engenharia executáveis pelo 

município, exercício 2022 ou enquanto durar o quantitativo. FUNDAMENTO 

LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS 

PRÓPRIOS / FUNDEB / MDE / QSE / FUS / CUSTEIO e FNAS: 20.400 – 

20.608.0005.2012 – 20.600 – 12.361.0008.2017 – 12.361.0008.2019 – 

12.361.0008.2074 – 20.700 – 15.451.0007.2027 – 20.900 – 08.244.0010.2044 

– 40.100 – 10.301.0004.2060 - 10.301.0004.2067 – 3.3.90.30 – MATERIAL 

DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2022. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI e: CT Nº 10/2022 - 07.02.22 - TARCISIO COPPI BORGES - R$ 

97.500,00. 

Cuitegi, 07 de fevereiro de 2022. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisições parceladas de PARALELEPÍPEDOS e MEIOS FIOS 

GRANÍTICOS, destinados aos serviços de recuperação e Pavimentação de 

Vias Públicas, Urbanas e Rurais, executáveis pelo município, exercício 2022 

ou enquanto durar os quantitativos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Presencial nº 03/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS: 20.700 – 

15.451.0007.2027 – 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 

o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e: CT Nº 11/2022 - 07.02.22 - 

LIGIA CARLA MEDEIROS DE FREITAS - R$ 360.780,00. 

Cuitegi, 07 de Fevereiro de 2022. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2022, 

que objetiva: Aquisições parceladas de FRUTAS e HORTALIÇAS destinadas 

ao atendimento da Merenda Escolar para os alunos matriculados e assistidos 

pela Rede Municipal de Ensino, Creches, Sopão, Fundos Municipais de Saúde 

e Assistência Social e demais Secretarias Municipais, exercício 2022 ou 

enquanto durar os quantitativos; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: SEVERINO MANOEL DA SILVA 

HORTIFRUTIGRANJEIRO - R$ 157.782,00. Fica a empresa vencedora do 

certame convocada para a assinatura do Termo de Contrato, conforme 

instrumento convocatório. 

Cuitegi - PB, 15 de Fevereiro de 2022 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 02/2022, que 

objetiva: Aquisições parceladas de CARNES BOVINA, FRANGOS, PEIXE e 

OVOS, destinados ao atendimento da Merenda Escolar para os alunos 

matriculados e assistidos pela Rede Municipal de Ensino, Creches, Sopão, 

Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e demais Secretarias 

Municipais, exercício 2022 ou enquanto durar os quantitativos; HOMOLOGO 

o correspondente procedimento licitatório em favor de: SEVERINO MANOEL 

DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIRO - R$ 319.727,00. Fica a empresa 

vencedora do certame convocada para a assinatura do Termo de Contrato, 

conforme instrumento convocatório. 

Cuitegi - PB, 15 de Fevereiro de 2022. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 023 – FEV/2022 
CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


